aūt lōge a deo tm̄ vno mō. s. q̄tū ad  
statū miserie sc̄m quē ei dissimiles  
sūt Xp̄o em̄ est in statu felicitatis et  
ip̄i in statu penalitatis. Olim qdem  
xps similius eis fuit: qñ i corpe h̄bit  
mortalitatē: i aia passibilitatem: in  
vtrōq̄ multiplice miseriā et penalit-  
atē. Sed post resurrectionē corp⁹  
ei q̄dū imortalitatē aia spassibilitas  
tē: et vtrōq̄ oimodā felicitatē. Et iō  
sc̄tī vīri mō sibi dissimiles sūt cū sīt  
mortales passibiles: et multas pena-  
litates habētes. Petōres aut a deo  
lōge sunt et dissimiles dupli modo:  
primo q̄tū ad statū miserie: qd: sūt  
mortales et corruptibiles sicut bōi.  
Sc̄do q̄tū ad dissimilitudinēvite: vñ  
dī Esa. lv. Sicut exaltat̄ celi a terra  
sic exaltate sunt vīe mee atūs vīis  
cēgitatiōes mee a cogitationib⁹ ve-  
stris. Vīe qb⁹ xps ad nos venit fuēt  
hūilitas et pietas. Cogitatiōes aut  
ei⁹ fuerūt pure imo ip̄a puritas. Su-  
perb⁹ igit̄ nō assimilat̄ ei i sua hūili-  
tate: nec auar⁹ i sua pietate. nec lu-  
furiosus i sua puritate. Mānati aut̄ dānati . j.  
sunt lōge a deo tripl̄r. Primo q̄tū  
ad statū miserie. Lz̄em habeat cor  
p̄ imo: tale: a deo tm̄ erit passibile et  
tot miseris subiectūq̄ subsistere vīt  
valebit ps. In miseris no subsistet.  
Sc̄do aut dissimilitudinēvite et q̄tū  
ad hoc nō tm̄ erūt dissimiles deo s̄z  
et sc̄tis. Valde em̄ dissimile est esse  
in sacietate et esurie i v̄lūlatu et i c̄-  
tu: i gaudio et i dolore. Ista notant.  
Esa. lxv. Ecce serui mei comedēt et  
vos esuriet̄. Tertio qd: erūt extra  
ambitus diuine mie: et iō dīr p̄sici in  
tenebras exteriores v̄t h̄r. mat. viii.  
Petā em̄ sūt tenebre: s̄z put sūt i p̄tī  
sūt tenebre interiores: qd: adhuc sūt  
intra habitū diuine mie. Prout aut̄  
sūt i inferno sūt tenebre exteriores  
qd: extra ambitū diuine mie p̄putat̄.  
Sc̄do publicani et petōres xp̄i v̄ba di-  
uina affectabāt. petōres sūt fedī te-  
nobrosi et trigidj. Verba aut̄ dei sc̄s  
Amb. sup. B̄t̄i imaculati: hahēt mō  
R. b.

# Do. iii. post trinitatem.

Vtile est  
origenes.  
2. i firmi.  
primo error  
in  
3  
2 erroris  
dare illuminare et accedere. Utile  
igit est peccatoribus ad habita dei accedere  
quod si sunt fidei misericordia Ioh. xv. Jam  
vos mundi estis propter sermonem quem  
locutus sum vobis. Si sunt tenebrosi  
illuminantur per te. Lucerna pedibus me  
is habui tuum et lumen seminis meis. Si  
sunt frigidū inflamantur per te. Ignitus elo-  
quiū tuū vehementer. Origenes sup-  
pone. Scriptum est quod appropinquat  
michi approximatio ignis si aut aurum  
vel argentum fuerit multo rutilatior  
ignis effulgebis. si aut fueris fons  
vel stipula consumeris. Secundum ponunt  
infirmi insanabiles: scilicet scribe et pha-  
risaei qui secundum glosam duplum errabant:  
quod et se iustos putantur cum essent superbi et  
illos reos cum essent penitentes. Pri-  
mū error copia erat: quod se iustos puta-  
bantur cum essent superbi: et nonnulla passio-  
ne ad peccatores mouebantur: sed contra eos  
potius indignabantur. In peccatore enim pe-  
nitente tria considerantur: scilicet pena:  
culpa preterita: et iustificatio assecuta  
Secundum autem Gregorius. nature debemus  
compassionem sicut dilectionem culpe distri-  
ctionem. id est districta correctionem. Unum  
ait. Opus ut sollicite discernamus: quod  
distractionem debemus vitios: passio-  
ne nature. Si enim ferendus est peccator  
nisi triendus est. primum Aug. Sic diligenter  
sunt holes ut eorum non diligatur errores  
Iustificati autem assecute debemus  
congratulationem: iuxta illud. Luc. xx.  
Epliari autem et gaudere oportebat:  
quod si tunc mortuus fuerat et renuit et ceterum.  
Tertius autem nec de natura curabatur et di-  
ligeretur vel compateretur: nec de iustifi-  
catione assecuta: ut congratularetur: sed  
tunc de culpa preterita ut indignarentur  
Gregorius. In omelie. Vera iusticia passio-  
ne huius; falsa designatione huius et in-  
studi solebat recte peccatoribus indignari. Sed  
aliud est quod agitur typico superbie alius  
quod zelo discipulis. Secundum error istorum  
erat: quod illos peccatores reputabatur cum  
eent penitentes. Et ideo utraque duo  
breviter murmurabatur. Proinde de eo quod eos  
recipiebat. Secundum de eo quod cum eis co-

medebat. Ex eo ei qui eos recipiebat  
credebatur ipse coinqnari. sicut et phariseus  
ex accessu peccatarum magdalene  
per Christum inquitur credebatur. Pe. Rave.  
Erras pharisee lutum tagit sol: sed lu-  
tum non inficit sole. Medicus tagit vulne-  
ra: sed ipsum putredo non corrumpit:  
Restagit iustum iudicem: sed ipsum ma-  
culeare non potest. Et vocat hic Christum so-  
le medicum et iudicem. Peccatores autem vocat  
lutum: vulneratum: et reum. Christus igitur  
est versus iustum tagit: et reum. Christus igitur  
est versus iustum tagit: et reum. Christus igitur  
tagit: sed non inficit: sed curat: et fecit non setiebat: sed fe-  
citur fugabatur: et culpam remittebat. Christus  
autem qui est versus medicus vulnera peccatores  
curabat: et fecit non setiebat: sed fe-  
citur fugabatur: et culpam remittebat. Christus  
et qui est iustum iudicem reos admis-  
tebat: et ipos per iustum inlamam absolu-  
bat dicentes. Haudiu est coram angelis  
dei supervino peccatore paciam agere. Se-  
cundo utraque Christum murmurabatur quod cum  
peccatores comedebat. Hoc autem Christus  
magna dispensatione faciebat. Inter  
iudeos enim obiterat superstitionem dilige-  
bat in aliis magna in vita austera  
te. Alii erant terrenis assueti quod magis  
diligebat quadravite communitate  
Alii erat curiosi et regrebat miracu-  
lorem potestate. fecit igitur Christus secundum  
Johannem. sicut faciunt venatores  
per duas vias utrarias aliquod ait in se  
quatur ut in alteram incidat. Misit enim  
Iohannes baptista. cui vita austera et sic auer-  
teret superstitiones. Venerabatur enim  
vita manducans et bibens cum peccatores  
ut sic auerteret terrae assuetos. re-  
nit miraculorum potentiam ut si conuer-  
teret duros et curiosos. Sed con-  
queritur dicens Mattheus. xii. Venerabatur  
Iohannes non manducans nec bibens: et dicitur  
cum demoniis huius et ceterum. Tertius erat inde  
perfecte sani scilicet iustus non indigebat  
pniam Gregorius. Sunt plerique iusti in quo  
vita tamen est studium: ut eis quilibet peccato-  
rum pniaponi nullatenus possit. hinc  
et colligendum est: secundum deo gaudentem faci-  
at quoniam huius plagiit iustus si sic facit in

# Sermo. it.

celo gaudiū qñ in se qd male gesse  
rat p priam dñnat iniustus. Tales  
igis pnia indigēt et non indigēt. Est  
en pnia purgā sicut huius pnia ma-  
dalene ē pnia ornā sicut fuit pnia  
Joh. bapti. Bern. Confessio pectorū  
purgat et istoz ornat. Est pnia pser-  
uās q iniustū pseruat a casu iuxta illis  
Cor. ix. Castigo corp' meū: et i serui-  
tute redigo rc. perfecti igitviri et  
sino indigēt pnia purgāte indigent  
in pnia ornāte et cōseruāte. Quarto  
in istoz medio erat iudex et medic'  
pstitut' q infirmos sanabiles. i. petō  
res penitētes recipiēdos eē oñdit.  
Et sup hoc tres parabolos adduxit  
Unā de oye pdita. Aliā de dragma  
amissa. Tertiā d filio pdigo reuer-  
tere q post istas dnas ponit imedia-  
te. Tria enī sūt q hōlem ad miseran-  
dū iducere pseruerūt: scz simplici-  
tas ppinqcas et necessitas. Ita tria  
similit' deū ad miserādū inducunt.  
primo nra simplicitas. Et hoc perti-  
nēt pia parabola de due errāte. hō  
enī ē simplex respectu hostis tā astu-  
ti. i. diaboli: et iō cito decipit. vñ cla-  
matōs. Erravi sicut omis q perūt re-  
qre seruū rc. Seco nra ppinqutas  
quā nobiscuz pstraxit heb. ii. Nusqz  
angelos apprehendit rc. Et ad hoc  
pertinet secda parabola de dragma  
amissa i qua est ymagō cesaris vel  
regis et supscriptio nominis. Sic et  
hō ē ad ymaginē dei format' hz su-  
perscriptionē rpi: qz a xpō dñ xpia-  
nus: et iō xpōs dñ nri misereri. iuxta  
illud Eph. v. Nemō carnē suā vñqz  
hodio habuit rc. Testio nra necessi-  
tas et paupertas. Et ad hoc pertinet  
tertia parabola d filio pdigo reuer-  
rente q dixit. Quāti mercēnarī i dō-  
mo patris mei abūdāt panibus ego  
aut hic famē preq. Qñ enī hō co-  
gnoscit suā miseriā et infirmitatem  
tūc de' sibi exhibet suā pietatē. vñ  
dicit ibidē q pat' videns eū mia mo-  
bus est super eū et ecclidit super col-  
lum eius et osculatus est enī.

## Sermo secundus.

### Rāt app 20-

**G**pinquantes ad iesum  
publicāt et pctōres rc.  
Libet dñt oēs ad xp̄m  
appropinquare: qz oia  
remedia i ipso poterūt inueniri. de  
quib' sic dicit Amb. i li. de xviginib'.  
Ois aia accedat ad xp̄m: qz oia xp̄s  
est nobis. Si vulnera curare desideras  
ras medic' est: si febrib' est uas fons  
est. Si grauaris iniestate: iusticia ē.  
Si auxilio idiges virt' est. Si morte  
times vita est. Si celū desideras via  
est. Si tenebras fugis lux est. Si ci-  
bū qris alimētū est. Ex his x̄bis ha-  
bēt q debemus ad xp̄m accedere et  
appropinquare. C p̄io sicut vulne-  
rati ad medicū et saluatorē: iō dicit.  
vulnera curare desideras medic'  
es. Sicut autē qdā pcta qvulnerāt coz  
p̄ sicut gula Eccl's. xxvii. In mul-  
tis escis erit infirmitas. Quedā que  
vulnerāt aiaz sicut subbia q p̄m'an-  
gel' vulnērat' fuit. Vñ alijs angeli q  
cū ecce occiderūt sibi insultā dicen-  
tes Elsa. xiij. Et tu vulnerāt' sicut et  
nos nri similis fact' es. Quedā que  
vulnerāt v̄ trūqz sicut luxuria. q qdē  
vulnerat corp' mala pcupiscētia iob  
xvi. Cōvulnerauit lūbos rc. Et aiz  
amara psciētia. puer. vii. Stati eā:  
sez mulierē sequi sicut bos dūctus  
advictimā donec trāstigat sagitta  
iecur ei'. Ita sagitta est consciētia  
amara. Et qm sit qdā vulnera que  
fanant p incisionē: quedā per addu-  
stionē: qdā per emplastri appositio-  
nē. Ideo iste medic' vuln' gule sa-  
nādū donec per incisionē: qz inordi-  
nat' gule appetit' ē penit' resecād'.  
vñ dñ. puerb. xxii. Quando sederis  
vt comedas cū principe diligenter  
attēde q posura sunt an faciē tuā et  
statue cultrū in gutture tuo. Ille in  
gutturē suo cultrū statuit q inordi-  
natū gule appetitū abscondit. Vul-  
n' subbie p emplastri appositionē  
R. ii.

# Do. iii. post initatent

id est p passiōis xp̄i meditationē sa  
 nari dī Aug. sup illō phīl. i. factē  
 obediēs v̄sq ad mortē: ecce h̄n̄ hūi  
 litat; exēplū supbie medicamentū.  
 Quidigr̄ intumescis o hō: o pelliō  
 morticina qd tēderis o sanies feri-  
 da qd istaris. Princeps tu⁹ h̄n̄ilis ⁊ tu  
 supb⁹. Culn⁹ luxurie p adiustionē. i.  
 p adiustū carnis mortificationem  
 sicut petebat ppheta dicēs. Ure re-  
 nes meos ⁊ cor meū. Scđo dēm⁹ ad  
 xp̄m accedere sicut estuati ad refri-  
 gerātē. Jō subdit. Si feb: ib⁹ estuas:  
 fōs est. In pñti vita boni ⁊ mali est⁹  
 multipliciter patiū. Nā boni acti-  
 ui ⁊ pingati patiūt estū tribulati-  
 onū. i. Cop. vii. Tribulationem car-  
 nis hēbūt hm̄i. Interl. scz piugati  
 p necessariis reb⁹. Cōtēplatiui pati-  
 unt estū tētationū: q̄ ob h̄n̄ilitati⁹  
 custodiā aliqñ a deo molestari per-  
 mitit; siue p̄ i apk̄o v̄sq ad tertū  
 celū raptovt habet. i. Cop. xii. Ma-  
 li aut̄ aliqñ patiūt estū auaricie: aliqñ furē-  
 tis subbie. Oēs aut̄ isti ad xp̄z fontē  
 accedit ⁊ ibi refrigeriū iueniēt. za.  
 xii. Erit fōs patēs domini dō ⁊ habi-  
 tātib⁹ h̄ie rūsalē i ablutiōe pctōris ⁊  
 mēstruate per dō q̄ iterptāt manu  
 fortis intelligūt actiui. Per hierlm̄  
 q̄ interptāt visio pacis intelligunt  
 pteplatiui. Noie aut̄ pctōris signat  
 auari ⁊ supbi. Noie hō mēstruate lu-  
 turiosi. In isto iḡ forte actiui iue-  
 niūt refrigeriū patiētie pteplatiui  
 refrigeriū deuotionis interne. Ce-  
 teri pctōres refrigeriū iue. Tere. vi  
 Inuenietis refrigeriū alab⁹ v̄ris.  
 Tertio debem⁹ ad xp̄m accedere si  
 cut grauati ad iustū relevatorē: iō  
 subdit. Si grauariis iniūtate iūtia  
 est. Mūd⁹ grauat nr̄ani irascibi-  
 lē trahēdo ad ipatiētiā. Diabolus  
 nr̄az rōnē decipiēdo p fraudulētiā.  
 Caro nr̄az occupiscibile iſlāmādo p  
 malā occupiscetiā. Sed tales sic gua-  
 ti ad xp̄z accedit e ipē de talib⁹ iūtī  
 ciū faciet. s. de psecuto: ib⁹ mūdi; q̄  
 ad nichilū eos deducet. De diabolo  
 q̄ ei fallacias detegit. Et de caro  
 q̄ ea rationi subsciet. Jō. xii. Num  
 iudiciū est mūdi quo ad pñmū. Nā  
 princeps h̄u⁹ mūdi eūsciet foras  
 ad scđm. Et ego si exaltar⁹ fuero  
 terra oia trahā ad me iōm quo ad  
 tertū. Tūc xp̄s oia q̄ sūt in hole ad  
 se trahit q̄ corp⁹ ⁊ aiaz sibi subiect  
 vt iā caro ase nō refistat: sed v̄tūg  
 deo seruat. iurta illud ps. Cor mei  
 ⁊ caro mea exultauest i de. vi. que  
 to debem⁹ ad xp̄m accedere sicut si-  
 tigati ad auxiliatorē: ideo subdit. s.  
 auxilio indiges virt⁹ est. Indi geni  
 em auxilio xp̄i ⁊ i vita ⁊ i morte  
 post mortē. ⁊ iō ad xp̄m accedamus  
 vt nobis seruat auxiliū in vita cōser-  
 uādo a casu peti. In morte cōstodie  
 do ⁊ laqueis diaboli. et post mortē  
 deducēdo ad gloriā celi ps. Tenu-  
 sti ma. dex. meā a petis. s. me i vita  
 cōseruādo. Et irolūtate tua deduci  
 sti me in morte. s. ⁊ laqueis diaboli  
 me cōstodiēdo: ⁊ cū gloria suscep-  
 sti me post mortē. s. i celū me deducēdo.  
 Quīto debem⁹ ad xp̄z accede-  
 re sicut mortui ad viuū ficatorē: no  
 subdit. Si mortē times vita est. Et  
 aut̄ triplex mors. s. nature: culpe: nō  
 dī timere mortē nature q̄ corpora  
 suscitabit. s. Cop. xv. Per homine;  
 mors ⁊ p̄hoiez resurrectio mortuo-  
 rū. Neq̄ mortē culpe q̄ oēm culpā  
 delebit. Esa. xlviij. Ego sū ih̄e q̄ deleo  
 līghtates tuas pp̄t me ⁊ pctōz tuor  
 vltra nō recordabor. Nec morte ge-  
 hēne: q̄ ip̄z p̄cipitabit: eiusdē. xxv  
 p̄cipitabit dñs mortē i sépiterā  
 ⁊ aufert oēm lachrymā ab oī facie.  
 Sexto debem⁹ ad xp̄z acceder̄ sicut  
 peregrini ⁊ errabūdi ad ductorem:  
 ideo subdit. Si celsi desideras: via ē  
 Ip̄se em̄ via ⁊ ductor vie ⁊ termin⁹  
 vie. Juxta illud. Jōh. xiiij. Ego sum  
 via vitas ⁊ vita istavia ē pñia. De q̄  
 dicit. Esa. xxx. hec est via ambula-  
 te in ea: neq̄ ad dexteram neq̄ ad